
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年 11 月号 
味噌川ダム防災資料館 
（木曽川源流ふれあい館） 
TEL 0264-24-0171 
 ｗｗｗ.fureaikan.jp 第１７７号 

 

11/30（木）迄開催 

最終日は１５時迄 

とても珍しい山野草や、素人では到底出会えない野鳥・猛禽類など貴重

な写真を見ることができます。キャプションに撮影地の表示がなく「これ

はどこで撮ったんですか？」と聞かれることもありましたが、それはやは

り「内緒」。自然を守る長尾さんの山への配慮がみてとれました。 

あと数日ですが、どうぞご覧ください。お見逃しなく!(^^)! 

長尾孝之 第 6回写真展 
「信州自然探訪 季節の中で」 （野人が写した野草と野鳥） 

11 月 18 日（土） 

伊那市美篶
み す ず

末広社協様 木祖小学校４年生様 

伊那市美篶から１８

名の皆様が見学に来ら

れ、ダムの機能や働きを

学んで行かれました。 

11/6（火） 11/13（月） 

この日は今年一番の

寒い朝となり、小雪交じり

の中を元気よく訪れてく

れました。熱心に説明を

聞き、資料館を出た後

は、管理所まで歩き監査

廊を見学しました。 

造花を使ったフラワーアレンジメント教室を開催しました。 

前夜から降りだした雪で足元の悪い中、お申込みされた８名の皆様にご参加

頂き、和やかに楽しく行うことができました。 

今回も写真立てを使って、季節を問わず一年中楽しめる「花フレーム」を作り

にトライ。用意された色違いの大小のバラの花をメインに、小花や草、ビーズ等

の装飾をあしらって、個々のセンスが活きたとても素敵な作品に仕上がりました。 

今年も味噌川ダム防災資料館の

業務運営にご協力を頂き、関係者一

同心より感謝申し上げます。 

 

さて、当館は１２月１日（金）から 

冬期休館に入ります。 

 

令和６年は４月初旬頃に開館を予定

しております。引き続きご愛顧を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

11月 19日撮影 

ご 挨 拶 


